
 
 

  

DETERMINA A CONTRARRE n. 179/2020 
Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

 
Oggetto: Figure a colori per pubblicazione scientifica su rivista estera CIG: Z422e92729 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 

05.04.2000 e le s.m.i.;  
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 

91 del 08/01/2007);  
VISTA  la nota del 29/09/2020 con cui la prof. Giovanna Valenti, Coordinatore 

del corso di Dottorato in Genomica e Proteomica Funzionale ed 
Applicata” ha richiesto di sostenere la spesa per la stampa di figure a 
colori per la pubblicazione dell’articolo Beauvericin alters the 
expression of genes coding for key proteins of the mitochondrial chain 
in ovine, sulla rivista Mycotoxin Research, nell’ambito del progetto 
UE-FSE-FSER, PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 Action 1.1; 

CONSIDERATO  che non risultano attive convenzioni Consip sul sito 
www.acquistinretepa.it per l’acquisto di quanto richiesto; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio su fondi di cui il richiedente è 
responsabile; 

 
DETERMINA 

 
l’affidamento diretto ai sensi dell’Art.36, c.2, lett.a) D.Lgs. 50/2016 alla SPRINGER 
CUSTOMER SERVICE CENTER GMBH del servizio di stampa di figure a colori per la 
pubblicazione sulla rivista Mycotoxin Research, per un importo complessivo di € 950,00, cui 
dovrà aggiungersi l’IVA da pagarsi con le procedure stabilite per gli acquisti effettuati all’estero. 
Il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale. 
Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.Lgs 50/2016 è il Direttore del Dipartimento. 
La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 
 
Bari, 01/10/2020 
          Il Direttore 
           (Prof. Luigi PALMIERI) 


